Super proposla placuit 1psls credendarys quod quatuor. clavary comunis una cum Iohanne
Papa aduidere debeant locum magis aplum ad i ipsum ‘postribullum faciendum et ea que circa
hec essent aduidenda et postmodum refferent in credencia, que inde per eos aduissala fuerint

.que tunc disponere et ordinare valeat pro libito volunlaus »

(19) Questo apparisce dalla seguente leltera inedita del Principe ®’Acaia, data da Slupmngn
il 16 settembre 1412. « Dilleclis fidelibus vicario sindyeis- conscilio et comunitati nostris
Thaurini — Princeps Achaye etc. — Salule premissa quum necesse est quod solucio illorum
qmnque millium florenorum nobxs nouissime concessorum pro solucione doctorum legencium
in studio ciuilatis nostrq Thaurini fuil de presenti- ut exinde doclores suas nastis fore expe-
diens prouissiones facere possint. Et ut ipsam studium huius solucionis deffectu non re clplat
malum nome n ‘ordinauimus quod vos soluere debealis quantitales vobis taxatas de i ipsis
v.am florenis in manibus dillecti fidelis nostri Anthonii Cornaglie de Taurino. Qui Anthonius
soluet dictis doctoribus el cuilibet ipsorum iuxta facultatem ‘suam. Eapropter vobis expresse
precipimus et mandamus ‘sub pena dupli quatenus quantilatem predictam et infraseriptam
soluere veniatis et debealis et integraliter “soluatis in manibus dicti Anthonii Cornaglie in’
Thaurino infra decem dies proximos sic quod ipse Anlhonius de vobis sit contentus. Aliter

" noueritis quod ellapsis decem diebus nixi contentauerilis dictum Anthonium ad vos mitlemus

executores tam principaliler quam pene {ui non separabuntur a vobis donec solucriljslquomm
eciam expensas -irremissibililer ‘soluelis iuxta laxalam quam inde faciendam volumus, Dat.
Stupinixii die decima sexta seplembris millesimo qualercentesimo duodecimo.

Quantitas taxata illis de Thaurino dictis v.m ﬂorems est cecLXxy ﬂor »" Archivii della
Citta di Torino. Ordinati, vol, 53, pag. 81.

(20) Archivii della Citta di Torino. Ordmah, 25 luglio 1414, vol. 54, pag 52. 1. « Placuit
ut concedantur ‘et autorizentur floreni 400 P p- soluendi doctorlbus omni anno dum studium in
ipsa ciuitate tenebitur et ibidem legetur -per gquatuor famdsos decretorum et legnm -
doclores non patriotas (e la patria secondo le idee di quel tempo era una- cosa_sola collo
Stato ) et non aliter nec alio modo. » - 3

(21) Vedi la lettera cilata del Pnnclpe d’Acaia, del 16 seltembre’ 1419.

(22) Archivii della Cilta di Torino. Ordinali, 8 agoslo 1414, vol. 54, pag, 58, Lettera inedita
del Principe d’Acaja: « Ludovicus de Sabaudia princeps Achaye etec. dillectis fidelibus nostris vi-
cario seu eius locumtenenti sindicis consciliarys credendarys ac comumtau ciuitalis nostre Tau-
rini salutem totis affeclibus annelantes ad bonum pubblicum adaugendum solicita medilacione
pensauimus quanium bonumquanlusque honor quantusque fructus agrescit ex studio literarum
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et sciencie capesciende cum venianl omnia bona pariter cum illa et innumerabilis honestas
per manus illius_ideoque magnis nostris laboribus sumptibusque generale studium aucto-
rilatibus appostolica et impetiali captauimus et oplinemus in nostro terilorio precipueque in
nostra ciuitate Taurini loco ad id apliori quod quamquam cerlis ex causis premisserimus ex
aliquorum doclorum absencia decrevimus tamen causis pocioribus reformando. Et ideircho
reformatores super hoc depulanimus scilicel quia ut quid-tamen bonum siue sumptu fe-
liciter substineri dominorum Ytalie ac aliorum informati exemplis quatenus transeuntes ex-
lranea onera parlim subportarent cum nostri in ibi id subportant in noslris cerlis terris et
locis ordinauimus certum bulletum seu solutionem x1r denariorum viennentium pro equestri 1
vero pro.pedite persoluendam sed dlclls locis quam plurimi extimarunt ad nestri patrle in
iacturam et dedecus redundare 1deoque id tolli propensens supplicarunt unde nos. qui ad ho-
nores ‘et bonum patrie publicnm tendimus ex affectu sincero ut quod bonum  extimauimus
innoxam dum tamen taliler honestius habeatur ille sumptus qui est necessarius ad hanc causam
quam vos el quam’ plurimi aly de patria liberius obtulerunt condescendimus, complacenter
sed cum ad presens fuit messium tempus quo noluimus vos a diclis recollationibus segregari
per nostros nostrique fori rogaliones ipsiusque slndy reformatores vobis vestris pensahs pos-
sibilitatibus taxari fecimus dnclorum sumpluum sumas pecunie annualim ipso “durante studio
persoluendas a vobis et ab aliis de patria nostra in manibus ad ‘hoc per nos depulandl rece-
ptoris videlicet vobis ‘dicte comunilati ciuitalis nostre Taurini floreni tercentum quin-
quaginta. Ea propter vobis districle sub nostre indignationis pena harum serie precipimus
et mandamus quatenus die proxima subsequenti post presentacionem presentium receplarum
a vobis seu allero vestrum factam indillale ad nos personas ydoneas seu predictos nosiros refor-
matores dicti.study Taurini transmiltalis cum plena polestate et per instrumentum pubblicum
obligando’ vos et vesira bona pro solucione dicte sumnie et iuxta dictam taxam fiendam annis -
singalis ut prefertur et predicto studio durante per terminos per nos aut per ipsos statuendos
et assignandos comminantes vobis quod nixi premissa adlmpleuenhs cum effectu nos et bul-
"leWinum teneri faciemus sub vestris sumplibus et portarum custodia ac alia prout nobis vide- _
bitur expedire pro_premisso pubblico bono ordinabimus fiendum. Mandantes libi vicario qua-
tenus sub pena nostre indignalionis comunitatem seu conscilium dicle ciuvitatis nostre Taurini
compellas ad predicta fnuenda ut:in nostris presentibus literis continetur si intendilis predi-
ctam nostram indignationem euitare. — Dat, Taurmy die ultima mensis iully. — Per dominum
relatione domini Franchini de Valle-datario  vicary ;,enerahs Reddite literas portilori rescri-
_bendo a lergo diem receplionis earum de quarum presentaolone laclori iuramento credemus —
Sottoscritto Tohannes Guyoti.